Pretium voluminis est libellarum itali-
carum 8; quibus addenda erunt libell. 0,50
in Italia; libell. 1 apud exteras nationes,

pro transmissionis expensis.

SCIENTIAE PERVESTIGATIONES
A RADIOPHONICA VATICANA STATIONE
LATINE VULGATAE

NOTAE.
[DE VORTICUM DOCTRINA.

Quaestiones aliquas circa vortices ag-

magnetici.
Gauss: pro unitate inductionis magne-

ticae.

Maxawell: pro unitate fluxus magnetici.
GZlbert: pro unitate vis magnelomo-
tricis.

Quae vero ut unitates practicae adhi-
bentur eamdem servabunt denominatio-
nem, sed praemissa particula pra; SIC :
pramaxwell et similia.

Sed non omnia quae proposita .facile
ab omnibus accipiuntur, et iure examini
subiiciuntur. Sic Andrea Blondel in Ke-
vue générale d'électyicité non pauca pro-
posuit consideranda, et Coetus Electrotech-
nicus Statuum Foederatorum nonnulla
suggerit, quae argumentum disputationis

orediens, initium feci a studio proprieta-
tum, quibus gaudet functio praevia Greenin
suo polo. Haec autem applicari potest motui

erunt in proximo conventu [Londini ha-

bendo. |
Nuper Prof. A. E. Kennelly, qui praeerit

vorticis rectolineari in praesentia parietis

huic conventui, proposuit et ipse rationem

Quum de doctrina circa metamorpho- | piosis; quae maris salsedinem mitigant,

seon plantarum agitur, solent anctores | prodigioso sane modo multiplicantur.
assignare primaevam propositionem doc- \l Permultae Diatomacearum species hanc
trinae circa initium saeculi xvin a Wolf | habent proprietatem, emittendi nempe per

et Goethe invectam. Rarius aliquis innuit .\ foramina quaedam, seu poros valvarum Si-
\ licearum, pituitam quamdam, seu massam

gelineam in qua vivunt et multiplicantur.
Ut productus respirationis istarum alga-

A. Caesalpino.
Sed existimo nullo modo silentio praete- |

reundum esse celeterrimum Swammer- |

dam, qui iam ab anno millesimo sexcen- \ rum bullae aereae evolvuntur, quae, quuil
tesimo sexagesimo nono rationem claram | certam quantitatem sint adeptae, hydro-

proposuit delineando metamorphoseon | statimunere functae, massas ipsas gelineas
quinque insectorum specierum, simul et de fundo, cui haerebant, abripiunt.

ranae, et haec cum metamorphosi alicuius Quando suo pondere magna pars lati
Cariofilli comparando. : | decidit, massae gelineae, lagviores lactag,

Operae pretium duco iterum in lucem
prodere tabulam a Swammerdam delinea-
tam, in qua metamorphoseon ranae cum
Caviofilli simul comparatur. Haec in dct.

Pont. Ac. Sc. vulgabitur.
ANTONIUS NEVIANL

‘ 1 3 ""‘h bl =
| hydrostatorum vi, ad superhciem ve-

\l huntur.
Sirsky et Castracane primi huius na-

turae veram explicationem dederunt.
| Nonnulli alii Auctores alias explica-
i'l tiones magis multiplices nuper attulerunt.
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Fgo vero animadverti naturam hanc
non tantum in mari fieri, sed etiam ubi:
cumque Diatomaceae vivunt; itidem 1n
hortorum piscinis. Ibi varias et crebras
observationes facere potui, ex quibus clar
demonstratur ascensionem massarum ge-
linearum a bullis aéris calore dilatatis,
unice repeti; earum vero descensionem
ad fundum, quando bullae, frigore superve-
niente, restringuntur, vel alias evanescund,

evenire.

Opinor substantiam illam gelineam
albo luridam, multis repletam Diatoma-
cearum frustulis, ad inferioren faciem
laminarum glaciei maria artica cooperien-
tium adhaerentem, eiusdem esse naturae.

ViTus ZANON.

IDE oPERE PATRIS GRIMALDI S. 1.
(1615-1663).

In insigni expositione controversiae
saec. XVII exortae inter sectatores doctri-
nae newtoniane de emissione lucis et secta-
tores doctrinae undulatoriae Huyghens,
P. Angelus Secchi — in opere L’Unita
delle forse fisiche — sapienter illustra-
vit participationem vere singularem (sed

generatim parum notam), quam in illa
disputatione habuit P. Grimaldi, Physicae
Lector in Universitate Bononiensi.
Ipse revera aestimandus est praecursor
doctrinae undulatoriae, quia iam multis
annis ante Huyghensum principium ac
fontem illius doctrinae exposuit in opere
cui titulus: Physicomathesis de lumine,
Bononiae edito a. 1665: nempe quod Iux con-
sideranda est non ut emanatio corpusculo-
rum materialium, sed ut fluidum in motu,
seipsum propagans <« sub formis undarum »
(sic) in vacuo et in media perlucidis.
Ad istam assertionem probandam, per-
pendit duas experientias magni momenti
a seipso excogitatas: quarum prima consi-

derari potest sicut experimentalis confir-

e —————————

——————————
PR

principio interferientiae (,tonncc‘tilur; 1. e,
« Lux luci addita potest, 1n datis circum-
stantiis, obscuritatem producere ». Se-
cunda vero est probatio facti — ante p.
Grimaldi ignoti — quod propagatio vectili-
nea lucis rigida mnon est; infleXionem
subit quam ipse dzffractioneim dicit, statim
ac, ambitum corporum tangens, conum
umbrae post ipsa existentem pervadit.
Experientiae primariae P. Grimald
sunt faciles et certi successus, nec instru-
menta complexa requirunt. Iteratae fue-
runt sub variis formis, inter quas illa quac
refertur ad principium interferentiae per-
fecta fuit post multos annos a lhoma
Ycung (1773-1820), sub nota forma aliquan-
tulum a Grimaldiana diversa.
Experientia quae ad diffractionem spe-
ctat, repetitur hodie modo a P. Grimaldi
indicato, et eodem modo obtinentur expe-
| rientiae ad figuras diffractionis se referen-
tes; et cum acubus vel diversi diametri

G

filis peractae.
Praestantia et gravitas harum inven-

tionum Patris Grimaldi colligitur etiam
ex eo quod nunc certum habetur, 1ipsum
scilicet, ante Newton, celebrem experien-
tiam prismaticae decompositionis lucis al-
bae perfecisse.

[taque liber P. Secchi et inventa
P. Grimaldi commendanda sunt, tum ob
« didacticum » et «scientificum » earum
momentum, tum ad extollenda opera duo-
rum illustrium scientiae cultorum, qui tam
bene commendarunt sive religiosum Ordi-
nem cuius fuerunt sodales, sive patriam

italicam.
losepH V ANNI.

NOTITIAE.

A. A. MICHELSON.

Die nona mensis Maii huius anni 1931
e vivis defecit Dr. A. A. Michelson, Pro-
fessor Physicae in Universitate Chicagi-

matio principii ab eo inventi, quod cum |

nensi, peritissimus inter physicos in phae-

nomenis opticis inquirendis et mensu-
randis.

(-. -1 1" » 10 : 13

Jrtus in Streln, Polonica regione, die | ran
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Pluribus in locis festivae caeremoniae
ad memoriam tanti viri celebrandam pa-

tur. Pontificia Academia Scientiarum

undevigesima mens. Decembris 5 1 L g S T _ .
g 1ens. Decembris 1852, bi- | libenti animo in idem consilium venit.

mus a parentibus in Americam ductus

Non est cur in memoriam revocemus

o S 2o N : S« k ~ . .
(“?t' Fll(i-llh operam dedit in urbe Sancti | praeclara in rebus physicis merita auctoris
Francisci et gradus obtinuit in Academia | Treatise o Electricity and Magnetismus,

navall anno 1873. Anno 1880 petiit Euro- | et

conditoris doctrinae electromagneticae,

pam €l animum excoluit Berolini, Hei- | sed invat Eius virtutes. fidem praecipue

delbergae, et Parisiis. In Americam rever- | et
sus anno 1883, docuit in urbe Cleveland

pietatem recolere.
Qui, christiani nominis non wveritus,

usque ad annum 1892, quum Chicaginensi | Christianorum etiam virtutum illustre

Studiorum Universitate instituta, in eadem | ex

emplar exstitit, et morti proximus, simul

prolessus est usque ad annum 1929; deinde | cum professione fidei, laetus animi sensus
Pasadenam migravit, ibique mansit, ut | Creatori Suo pandebat illis versiculis, qui

mensuras velocitatis lucis persequeretur. | ta

Iam ab anno 1887 simul cum Morleyv
Inquisivit in transvectionem aetheris per
motum terrae, quae quum ex experimento
nulla esse apparuerit, causa fuit ut Lorentz
suam doctrinam produceret contractionis
in corporibus motu praeditis, et ut Ein-

nta spe et amore redundant;

Lord 1t belong not to my care
whather I die or live

To love and serve Thee is mv share
And that Thy grace must give.

I. GIANFRANCESCHI.

stein. prius in doctrinam « relativitatis » | Dg MENSURIS GRAVIMETRICIS 15 Inpits Hot -

ingrederetur.
« Interferometrum », quod prius in illis
experimentis adhibitum est, perfectiones

LANDICIS ET DE RESULTATUUM DISQUISI-
TIONE.

Nota dignum putamus quae F. A. Ve-

ulteriores accepit et validissimum evasit ning Meinesz de mensuris gravimetricis
instrumentum ut metri longitudo per un- | jp Arcipelago Sonda et in sinu Mexicano

das mensuraretur, et expansio lucis stria-
rum, et diametrum stellarum.
Mensurandae propagationis lucis velo-
citati ultimo vitae decennio incubuit, maxi-
mam praecisionem pertingere cupiens.
Anno 1924, in Conventu Mathematicorum
Toronti habito, primos exitus patefecit;
dein diligentiores mensuras, anno 1926,
protulit; sed sunt et ulteriores inquisitio-
nes ab i1pso perlectae, quas 1n lucem quam
primum prodituras sperandum est.

I. GIANFRANCESCHI.

James CLERK MaxweLL (1831-1879),

Expletus recens est centesimus annus

retulit apud Regiam Academiam Hollan-
dicam. Anomaliae gravimetricae, quae de-
tectae sunt, et prius saltunariae apparebant,
nunc revelantur ut constanter distributae
per lineas arcuatas. Haec autem distribu-
tio hyvpothesim praebet, quae minime de-
spicienda videtur.

Terrae continentales sese portendunt
lineam aequatorialem versus. Haec autem
productio fracturas provocat post se; hinc
diminutio gravitatis in concavo illarum li-
nearum. Quod confirmari videtur ex €o
quod in ipso cavo lacile inveniuntur vul-
cani, qui e contra desunt in parte convexa.
[uxta eumdem auctorem ipsae deforma-
tiones rationem reddunt pro saecularibus

ab ortu James Clerk Maxwell, qui natus | magnetismi terrestris variationibus.

T ENANI.

est Edemburgi die 13 lunu 1831.
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am appetat, eius procul
unt comites, molestia | fere ubique bello grassantibusque simultat
’ ac | : multati- |
- bus iterum atque it
erum tantoper
€ commen-

ut apud
pud unumquemque vestrum et corrogata

dubio consect
con ] ] ] '
fluat a fidelibus stips in indigentium auxi-

ROM scilicet, aerumnac inopia, quas tenuioribus Lavit
. | davit, suumque veluti insi : .
Insigne fecit totius pon- | lium, et a vobis itid
) t IS 1tidem 1isdem reley is 1
andis 1m-

qc miseris frigida ferunt tempora: ac timen tificat
. | > 1ricatus.
raeterea est né, quod supra deprecati Nids -~ ita : pendatur. Quodsi i
| aque ad suavissimum istiusmodi | o : gt i
pportunius videatur id munus vel Metropo-

tia Papae XI epistola E e
asperrimo rei oeconomicac discri= | adhuc illgm“'esca.t’ i IJI‘OTSS il mum officium, in quo wuni :
mine, de lamentabili apud multos familiarum p_enu-rla, eas —— qum" eus me.r' | e lex’sed 1 1 *“1“f’§f5'i’l continetur | stitutis, vestrae profecto dignis fidei :
: : nti | tat — ad irritationem adducat. Haec omnia | * S _ﬂ‘i | nobilissimum etiam | taeque efficacitatis, i 1gNn1ISs fldez proba
operum vacatione deque incresce epidans perpendii communis Patris animus; propositum atque institutum commonemus rudenti Icac.lt.ahs_’ liberum vobis esto, pro
apparatus militaris studio. ideique, quemadmodum Decesiores Nﬂstri: mn]nes, eosque potissimum, qui humanitatis P UCT: consilio, id exsequi.
o ereditiim NoDis gTe- | ac praesertim proximus Decessor Noster p. r. ’11]:1;1:; ifertvent et e-\rar']gelicae perfectionis. At | mus ut n:z:ze;ScLuaen aihuc . adhf:irtati Si-
gem iamque premit calamitas, acrius quidem Benedictus XV, vocem attolentes Nostram, Supermrls are verbis idque impensius urgere | tionibus aperiendo :e*mosnam jl.d‘_mels SCTIp-
tem angens, quaii Nos peculiarl eos ommnes enixe adhortamur, quos penes fides B cSitar;ei_im putamus, cum omnibus explo- | hatis, placet Praet,erea ii:(‘i"f’lﬂ‘ulnfbu‘s Drowf'e-
ne, pro- | viget ac christiana caritas ; quae nimirum in- | dsmii ;ilﬂc tantuml*nod.o animorum libe- | primum iu visceribus Christei ;Zr;ESHOSf v
es, qul ' Nostra €0 intendit ut omnes ad piam | TRy tfllle mz_lgm_}f“d‘“em: hoc solum- | ut invitationi huic vestrae ac \IOS:HGHT arc?:re
moveat amoris ferendaeque opis | nent gt Vl’_ftutl's studium aemulatio- | generoseque respondentes i(i ”;& ra"'f-:f“er
acra eiusmodi contentio et o que — eorum videlicet qui, pro facultate | cyclicas has Litteras inter, ?qgo '\OS} o
| lusque sua, fratrum saluti actuosissime se | aninis suasuri eritis, ad uss:t:z;ﬁ? ‘P:c’”;m
) nenter de-

Sanctissimi D. N. Pii divina Providen- | dum p
ncyclica de | sumus,

ab operibus

Nova impendet in

tenuiorem par
complectimur, pueritiam nemnl

letariam plebem, opifices eosque omn
rei familiaris copia non affluunt. Dé gravis: uyamdam
P q

simis loquimur angustiis reique oeconomicae | contentionem. S
discrimine, quae populos afficiunt quaequeé | corporis necessitatibus prospiciet et animos | dedant, i imi
| , imprimisque tenuium infantium ac | ducant

erlo un1 ne i ! ’ ! ;I ; -

d formidolosam cOIl~ profecto eriget,

pellunt multos atque increbrescentem ad opé- | borans eaque depellens € mentibus funestis- quand

5 % ] . O 0sSseé no : e gree iy
ribus vacationem. Etenim Vi : strae huius aetatis incom- | lissimi, hominum nisus, non opitulante D

’ D,

dere est ad iner- | sima consilia, quae male suadens egestas ' moda instant
2 T . | a Instanter con i : :
tiam coactum atque adeo ad extremam usque | jpgerere solet. Invidiarum simultatumque e acordl'terque evincere. impares evadunt, ad bonorum omnium Largi
e : . T . . . | _ Sperrimuimn d | : 5"
ue sua nt inter se ci X | : quod lamen-
indigentiam, una cufil subole cuiusq » | igniculos, quac seiungunt | bC ;is, va | L | o isditn e hin(; raieely torem instantes admoveamus preces ut, pro
aene infinitum lide compescet, easque vigere iubebit con- m con- | summa miserati : £ 2
: i nihil is di iunt quam ut hono ' : it tf e flammas, quae nobil sequatur populorum rivalitatem, illinc vero | ci ' e
- . : )
rum,c!ufmu magis discup q cordiae caritatisqu e q ' nf) 1le ingentia gignat publici aerarii dispendia; at 10ra.. iubeat emergere tempora; ab eoque,
rate sibi panem comparare queant, quem €O" alunt ac promovent pacis prosperitatisque adeo cum non postrema sit duplici ;atque | esurientium quoque nomine, divina illa a lesu
Patre, ex divino mandato, | yipculum, quibus quidem singuli Civitatesque | R iiciel caliswa: aictiimeiliud _P icis huius | Christo data prece etflagitemus: « Panem no-
tllud 1n apparatu Ar
STV, strum quotidia d * : :
militari ac bellicis i : Sk 2 d num da nobis hodie ». Remt-
icis instrumentis praemoliendis | niscantur omnes quod humani generi Red

comprecantur. Tangunt equidem animum NO- | fruantur. ,
strum eorum gemitus, Nosque eadem misera- Ad hanc igitur pietatis caritatisque con- acrius in dies certamen, Nos quidem t
) empe- | ptor ad incit '
amentum ac solacium no
sirum

tione commotos illum iubent iterare questum, | tentionem, quae pro certo se devovendi stu-
ex amantissimo Divinl Magistri Corde coranl | qiym in pauperum commodum prae se fert,

hominum concursu fame languentium prola- | 5mnpes advocamus caelestis unius Patris filios,
tum: « Misereor super turbam ». ' : : | ili oS i
p , innumeros eiusdemn familiae socios ideoque ad;“f’d“m quod usque adhuc non in usum | repromissionem, qua:i ‘
eadem feliciter e _ ) a-ipse asseveravit curam
deducta sit; vosque item, Ve- | se eam, quam parvulis suo amore ducti im

At vehementior commiseratio Nostra illam | ;mnes in Christo fratres, cuni prosperitatis
ac solacii, tum aerumnae ac doloris itidem nerabiles Fratres, vehementer adhortemur ut ensuri fueri | S :
| P uerimus, sibimet ipsi praestitam exi-

Ad hanc dicimus pientissiman

caritate

honestorum artificum numnie-

tidie a caelesti

rare Nobis non -
ossum : -,
S Nos-tra]-::l ! us quin providam | pollicitus est, se scilicet quod fecerimus « uni
Nostri * admoniti eiusdemque Decessoris | ex his fratribus minimis» sibi factum autu
nitionem 1 2
iteremus, dolentes | maturum' neque divinam illam obliviscantur

spectat puerorum multitudinem, qui panem
complorantes « dum non erat qui frangeret . : s
eis » 2 tristissimarum reruii condicionum Onus il i ﬂptlo're,.quo poteritis, modo, sacris nimirum | stimaturum.
; i t S 8 contentionem adhortamur OmMMES tamquam concionibus habendis edendisque vulgo scrip- Festum ‘deni 1 g bR
inno runt, ac miseria squale 17 At U - : ue, quo sia con-
nnocenter ferunt, ac miseria SqUaTetIies, suae | .4 sacrum officium quod peculiari illa 1nni- tis mentes collustretis omnium eorumque ani- | celebrat dulcis::m*: "\1 | ; léh F?E‘*m;%

: a illa lesu Christi verba in

mos ad tutiores hum ioni iati %
anae rationis christianae- | memoriam redigit Nostram, quibus Encyclicas

i nsitam  aetati deflorescere iu di - | 4 : :

‘t_ mtae? £ ¥ t'r lt cur; lta]tl‘?m] ,c;n:n titur evangelicae doctrinae norimd, praecepto

spiciunt ac nativum sentiunt in tenellls fablis Ay e : : :

P . o) AT scilicet caritatis, quod Christus Dominus suulll que legis normas conformetis. has Litteras h :

risum languescere atque emori, quibus inscius il T : | Ak : : s Litteras hortationesque Nostras conclu-

_ ; . ; | praedicavit primuim et maximuin mandatuim que iam Nobis spes bona arridet fore | dimus; t ideli

ipsorum animus circumfundi exoptat. . . - , postquam videlicet Servator mnoster,
| ac ceterorum praescriptorum omniuf quasl 2 3

summam atque compendiariam legem. Quod A e

‘quidem mandatum proximus Decessor NO-

ster desideratissimus, saeviente tunc temporis

1 Alloc. die 24 dec, 1930 habita; Litt. Aut. « Con 1 MAatTH., XXV, 40
2 Matti.. XVIL, 5.

$ Matr., XVILI, 10,

vivo piacere », 7 apr, 1922
2 Adhortatio « Des le début », 1 aug. 1917,

1 Marc., VIII, 2.
3 [gRr., Thren., 1V, 4.
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secundum illud S. loannis Chsysostomi, 1n
puerilium animorum tutelam veluti ine pu-

gnabilia extulit propugnacula, hanc nobis |
edidit sententiam: « Videte ne contemnatis

unum ex his pusillis: dico enim vobis, quia
angeli eorum in caelis semper vident faciem
Patris mei, qui in caelis est ». ¥ Hi profecto |
angeli quae in puerorum et indigentium adiu-
mentum volenti generosoque animo feceritis, |
haec terrarum caelorumque Domino offerent,
ab eoque uberrima iis omnibus impetrabunt
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munera, quibus sanctissima huiusmodi caussa

cordi erit. Adventantibus praeterea lesu Chri-

sti Regis sollemnibus, cuius regnum et pacem

iam ab inito Pontificatu ominati ac compre-

cati sumus, omnino Nobis opportunum vide-

blicae habeantur in triduum supplicationes,
per quas quidem a misericordiarum Domino

consilia implorentur ac munera pacis. Quo- |

rum in auspicium munerum vobis, Venerabiles
Fratres, iisque singulis universis, qui paternae

respondebunt admonitioni Nostrae, Apostoli-

cam Benedictionem peramanter impertimus.
Datum Romae apud Sanctum Petrum, die
i1 mensis Octobris, in festo SS. Angelorum

Custodum, anno MDCCCCXXKXI, Pontificatus

Nostri decimo.
PI1US PP. XI

000000000000000000000

ANNALES

Nationum societas.

Genevae habitus est decimus secundus
Spcietatis Nationum conventus, cui con-
oregatio praecessit tum Supremi eiusdem
Societatis Consilii, tum Europeae, uti vulgo
nuncupatur, Commissionis. Peculiari nota
digna fuit oratio italici administri, Grandi,
qui necessitatem repetivit ad primum
Societatis Nationum foedus redeundi, quod |

tur ut in sacris aedibus per id tempus pu- | nendis

pactione Kelloghiana anni MCMXXVII per-
fectum de futuris bellis omnino vitandis,

satis est ad constituendam inter foedera-
tas nationes fidei pacisque 1'0115:(*11:-4{-:111@“-1
et pignus, Foedus armorum depositionem
subet: Grandius auctor st ut antequam

huiusmodi argumentum suo tempore per-
(ractetur, atque re tandem defintatar, (oe-
deratae Nationes S€5C vicissim interim

obligentur n¢ ad ulteriores belli apparatus

quomodocumque sint processurac.

Rogatio, cui Anglicus et Germanicus
lecatus €x animo assensere, pariterque
Danus, Norvegus, Batavus, Sueticus et
Helveticus, qui de re menl jonem protulere,
ad viros, ut proprium de armorum depo-

conventum comparaturi essent

electos, delata est.
Eventus alter huius Societatis Natio-
num sessionis, a quo omnes quasi animi

levationem habuere, nuntium [uit ab Au-
striaco et Germanico legato datum, utrams-
que civitatem, post non favorabilem senten-
tiam ab Hagensi tribunali latam, missum

(ecisse consiliis suis circa peculiarem pa-

ctionem de vectigalibus inter se ineuns-

dam.
Sed vix conventu dimisso, €n pracsens

Societatis Nationum necessaria intercessio.
Die enim XVIII mens. Septembris laponica
agmina, post pugnam per integram noctem
productam, Sinensi urbe Mukden eiusque
armamentario potiuntur, ad iniurias ulci-
scendas in Mandchuria et Coreana regione
iam ab aliquo tempore [aponiis a Sinen-
sibus illatas. Utriusque partis legatis
auditis, Nationum Societas moderationem
hodie, ac pacta infra breve tempus (e-
rienda vehementer commendavit; eoque
magis quod laponicum gubernium pro-
fessum sit, sese minime ad militarem
occupationem intendere; immo Vero prom-
ptum paratumque esse ad milites Suos
revocandos, dummodo laponi cives, in i1lis
regionibus viventes, a periculis et insidils
Sinensium revera protegantur.
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cllectas vidit, maximae atque pul-
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Austriaci motus,

In Austriaca republ; S11S¢
4 " [ i ‘l X - | &
publica prompte atque |

omnino compressa est seditio hic ilic, |
I ! .y ' i 3 " > | | ¢ l\‘ |
.111.[11[ pra Ssertim Iin gl k’!‘i;l, eXorta l‘Iri |
mer doctoris opera, qui administrorum |

portio: post id, quaeve wcentes et

quibus y Si
| jaitbus moribus sint repertae, quantum

epti TS Tat] ’
Pl operis ratio permittet, breviter

| dicere,

Erat Columbus, homeo Ligur. ingenio

“] A Tal of 1 - -
peracri, qui multas emensus regiones.

colleglio el civitatis Praegidi < '
| Ivitatis Praesidi summo dicta- | 1 .
- multum maris ¢t Oceant perlustraverat.

torem suthel debere contendebat. Nihil [
Q
-t

ut est humanus animus novarum

li I'Ill1 ¥ .I ‘ I‘ = “1 -.. 3 .
clo, seditionis principes, inter quos Piri- | .
rerum appetens, Ferdinando et Isabellae

mer ipse, s¢ in fuo; BRIERA s . |
PSE, SC 1IN ueam conies c¢re: nonnully | ”i‘%P’lﬂi l .
spaniae regibus proponit, edocetque

vero, et in his Starhemberg dynasta. in | -
vincula detrusi sunt. il

ud, quod omnis fere antiquitas credidit,

| quinque esse caeli partes, quarum media

| caloribus, extremae duae frigoribus sic
| afheiantur, ut quae sub illis sint totidem

[lispanicae res.

Publicus Hispanicus coetus rei publicae
novis legibus constituendis electus, lente | :
disceptationes suas persequitur. Primus
novorum institutorum articulus ita est
descriptus: « Hispania est respublica popu-
laris ex omni ordine fabrorum, regimini
libertatis et iustitiae informata. Omnium
membrorum eius potestas in populo resi-
det. Hispanica Respublica integrum Sta-
tum efficit, quum tamen Municipiis et |
Regilonibus eius concedi possit, ut suis

legibus utantur ».
POPLICOLA.
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Americae inventio.'

Posteaquam hunc ad locum meoru

me commentariorum cursus produxit, non
rel

alienum esse arbitror, quod eius

terrae plagae, incoli ab hominibus non
possint; duae tantum inter eas sub eisdem
positae caeli partibus possint: inanem csse

mntiquorum hominum fabulam et nullis

veris rationibus fultam et confirmatam
descriptionem. Improvidum prope necesse

esse haberi Deum, si ita mundum sit tabri-
catus, ut longe malor terrarum pars
propter nimiam intemperiem hominibus
vacua, nullum ex sese usum praebeat.
Globum esse terrae hunc eiusmodi, ut
commeandi per omnes eius partes facul-
tas hominibus ne desit. Cuar sub media
caeli conversione degi non possit, ubi

diei calor cum noctis [rigore pari dimenso
utriusque morae spatio temperetur, prac-
sertim quum tam cito sol in alterutram
declinet partem? Quumque sub iis caeh
conversionibus, in quibus nostro veruc
propior longinquam sol moram trahit,
tamen degatur? Algentes sub septentrio-
\ nalibus esse terras, sed eas hominibus
\ non defici, sic sub australi terras esse {ri-
animantium  atque

m | gidas vertice, esse
hominum genus. Quem Occanum sCripto-
res appellarint; cum non esse inertis ma-
anitudinis, sed insulis atque terris scatere,

omnium, quas ulla aetas ungquam ab homi-
quas homines inbabitent: itaque vigere

P——

1 Ex Petrt Bemsi, Historia veneta; lib, V1

| atque incoli universum globum, qui ubique
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sit vitalis aurae particeps. Hac oratione
apud reges habita petit,fut sibi liceat eorum
opibus novas insulas, nova littora quae-
rere: spem se habere non defore incoeptis
fortunam : ditionemque ipsorum magno-
pere iri auctum, si rem susceperint, con-
firmat.

Ab regibus nova spe allectis sententia
Columbi, quam quidem totum septennium
reiecerant, ad estremum comprobata, tri-
bus cum navibus ad insulas Fortunatas,

quas Canarias appellant, profectus, atque

Piscatores.

Quum piscatores, dinu multumque dela-
tigati nihil capere potuissent, tacdio tan-
dem affecti, perdita opera, tristes domum
reverti statuunt. Tum de improviso, 1 hun-
nus a reliquis piscibus agitatus, saltu in
navigium illorum se dedit, quo potiti, cum
pracda et laetitia abiere.

[ndicat fabula, saepcnumero forte for-

(una obvenire ea, quaegnulla arte ac ra-

ab iis tres et triginta totos dies occiden- | (i he parari potuerint.
tem sequutus solem, sex numero insulas
reperit, quarum sunt duae ingentis magni-
tudinis. Harum duarum insularum unius
cum rege amicitia foedereque inito, Colum-
bus duobus et quadraginta ex suis apud
illum relictis, qui mores et sermonem
gentis addiscerent, seque brevi rediturum
exspectarent, decem ex insularibus secum
ducens in Hispaniam rediit.
Haec illorum  itinerum origo,
taeque ad incognitas orbis terrarum oras
navigationis initium hoc fuit. Anno autem
insequente, ut pollicitus fuerat, Columbus
cum navibus decem septem, et militibus,
et fabris, et commeatu fomnis | generis
missu regum eodem rediens, quum S€ ad
laevam versus parumper flexisset, quam-
plures ad insulas est delatus; quarum'
partem homines incolebant, feri trucesque,
qui puerorum et virorum carnibus, quos
aliis in insulis bello aut latr ocinio cepis-